
ZARZĄDZENIE NR 480/2005
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 22 marca 2005 roku

w sprawie trybu obniżenia opłaty lub zwolnienia z niej cudzoziemca będącego w trudnej 
sytuacji materialnej, a także - wyrażania zgody na przedłużenie terminu wniesienia 
opłaty oraz wniesienie jej w dwóch ratach, za pierwsze i drugie półrocze, za naukę 
w publicznych szkołach lub placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Miejską Kraków

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 
poz.1591 z późn. zm.), art. 32 ust.1 w związku z art. 92 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.1592 z późn. zm.), w wykonaniu § 2 uchwały 
nr XLV/429/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty 
wnoszonej przez cudzoziemców za naukę w publicznych szkołach lub placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Miejską Kraków zarządza się co następuje:

§ 1
Ustala się tryb obniżania, zwalniania z opłaty za naukę w publicznych szkołach lub 
placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków cudzoziemca 
będącego w trudnej sytuacji materialnej, a także - wyrażania zgody na przedłużenie terminu 
wniesienia opłaty i wniesienie jej w dwóch ratach, za pierwsze i drugie półrocze.

§ 2
Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o:
a) rodzinie – oznacza to odpowiednio następujących członków rodziny: małżonków, 

rodziców, opiekuna prawnego dziecka, opiekuna faktycznego dziecka oraz pozostające na 
utrzymaniu dzieci w wieku do ukończenia 25. roku życia, a także dziecko, które 
ukończyło 25. rok życia legitymujące się orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli w związku z tą niepełnosprawnością rodzinie przysługuje 
świadczenie pielęgnacyjne;

b) dochodzie – oznacza to dochód po odliczeniu podatku należnego, składek na 
ubezpieczenie społeczne oraz zdrowotne;

c) kryterium dochodowym – oznacza to podstawową wysokość dochodu na osobę w 
rodzinie, wymienionego w art.5 ust.1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (Dz.U. z 2003 r. Nr 228 poz. 2255 z późn. zm.) umożliwiającego ubieganie się 
o przyznanie zasiłku rodzinnego; 

d) dochodzie rodziny – oznacza to przeciętny miesięczny dochód netto członków rodziny 
uzyskany w okresie trzech miesięcy poprzedzających termin sporządzenia karty 
informacyjnej o sytuacji materialnej cudzoziemca.

§ 3
Pełnoletni cudzoziemiec, rodzice lub opiekunowie, składają wniosek z uzasadnieniem o jedną 
z form ulgi wymienionej w § 1.



§ 4
1. Cudzoziemiec składający wniosek o obniżenie lub zwolnienie z opłaty za naukę dołącza 

do niego kartę informacyjną o sytuacji materialnej, sporządzoną przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Krakowie. 

2. W przypadku ubiegania się o przedłużenie terminu lub wnoszenie opłaty w ratach decyzję 
podejmuje się na podstawie uzasadnionego wniosku.

3. W każdym przypadku składający wniosek załącza kopię dokumentu potwierdzającego 
rodzaj zezwolenia na pobyt cudzoziemca na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

4. Każdorazowa zmiana dochodów rodziny cudzoziemca, któremu obniżono opłatę za naukę 
lub zwolniono z niej, wymaga powiadomienia organu podejmującego decyzję w tym 
przedmiocie.

§ 5
1. W przypadku ubiegania się o zwolnienie z opłaty za naukę, dochód rodziny 

w przeliczeniu na jedną osobę nie może przekroczyć wysokości kwoty kryterium 
dochodowego.

2. W przypadku ubiegania się o obniżenie opłaty za naukę dochód rodziny w przeliczeniu na 
jedną osobę nie może przekroczyć wysokości kwoty kryterium dochodowego 
powiększonego o 50 %, z tym, że:

a) obniżenie opłaty o 25% następuje, jeśli dochód rodziny w przeliczeniu na jedną osobę 
mieści się w wysokości: od 125% do 150% kwoty kryterium dochodowego;

b) obniżenie opłaty o 50% następuje, jeśli dochód rodziny w przeliczeniu na jedną osobę 
mieści się w wysokości: od 100% do 125% kwoty kryterium dochodowego.

§ 6
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu.

§ 7
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
   / - / 


